
SÅDAN LAVER DU 
DIT EGET KAGEBORD
Hvis i vil lave jeres eget kagebord, så kan I lade jer inspirere af

drejebogen til et kagebord her. Så kan i let  planlægge et kagebord, der

samler folk i jeres område til samtaler og fællesskab.
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DEN GODE
INVITATION

DEN GODE INVITATION 

Ønsker I at lave et kagebord, der samler folk i jeres boligafdeling, skal I

først og fremmest beslutte, hvordan I vil invitere folk. Mange har gode

erfaringer med at banke på døre med en kort og præcist formuleret

indbydelse eller med at hænge opslag op i opgange og på fælles

mødesteder som ved legepladsen, affaldsskuret, vaskerummet mv.

LAV ET LÆKKERT KAGEBORD

Er I mange til at planlægge et kagebord, kan det være sjovt at lave

kagerne hjemmefra eller lave en kage-konkurrence, men kagerne kan

også bestilles udefra, hvis det er det, der skal til for at realisere et

fælles kagebord. 



DYRK VÆRTSKABET 
 

DYRK VÆRTSKABET OG BLAND DELTAGERNE

Som til enhver god familiekomsammen, har det gode værtskab stor

betydning for den gode stemning og samtale rundt om bordet. 

Derfor kan I udpege en række værter/værtinder for kagebordet, som

har til opgave at byde gæsterne velkommen, byde på et stykke kage,

introducere dem til samtalemenuer, der er lagt ud på bordene, og

hjælpe gæsterne i gang med samtalen med et indledende spørgsmål.

For at blande folk og starte samtaler mellem folk, der ikke kender

hinanden i forvejen, kan det f.eks. være et krav, at man skal være fire

personer for at få en plads, så værterne/værtinderne sætter folk

sammen i grupper af fire ved indgangen.

Værterne må gerne være synlige, så de er nemme at finde, og sæt evt.

et skilt op ved indgangen, hvis den ikke er bemandet med en vært, hvor

folk kan henvises til en evt. vente-salon, indtil en vært byder dem til

bords. 



SKAB DEN HYGGELIGE
RAMME 

 Blomster, lys, servietter og andet pynt

 Mormors kaffestel eller folks medbragte kaffekrus

Borde/bænkesæt, sofa-lounge, små caféborde eller puder på

gulvet 

SKAB DEN HYGGELIGE RAMME 

Kagebordet er for de fleste forbundet med en hyggelig stund med

familie og venner. Ofte i forbindelse med en festlig lejlighed, hvor der

er pyntet op og kræset for hyggen. For at sætte stemningen for gode

samtaler, opfordrer vi til at pynte op og skabe en hyggelig ramme for

kagebordet. 

Tænk derfor over, hvilke rekvisitter, I har brug for. F.eks:



BRUG EN
SAMTALEMENU 

 BRUG EN SAMTALEMENU TIL AT STARTE SAMTALERNE

BL har udviklet en samtalemenu, som kan bruges til kagebordet eller i

andre sammenhænge. Samtalemenuen er en slags á la carte menu

med spørgsmål, der skal inspirere og stimulere samtalen mellem

kagebordets gæster.  Man vælger de 'retter' fra samtalemenuen, man

har lyst til. Kagebordets gæster plukker de spørgsmål fra menuen, de

har mest lyst til at snakke om og sammensætter deres samtale ud fra

dem. 

Det er lige meget, om de kun tager det første spørgsmål og lader

samtalen flyde derfra, eller om de når at vende flere spørgsmål.

BONUSMULIGHED: SAML OP PÅ SAMTALERNE

Hvis I ønsker at samle op på de mange erkendelser, der opstår i

samtalerne mellem gæsterne ved bordene, kan I lave små kort el.lign.,

hvor gæsterne kan skrive deres erkendelser ned og hænge dem op i

lokalet eller på snore med tøjklemmer, hvis I er udendørs. 


